We can distinguish two ways of applying legal consciousness as a direct source of law.

1) Official way – when the right to enjoy the revolutionary legal consciousness assigned to
state judicial authorities in law (for example, the famous Decree on court number 1 on
November 22 (December 5) in 1917) and 2) Informal way – when justice is applied in the
exercise of the judicial function in parastatal enforcement (eg, traditional peasant justice).